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N:o 20.

Af Herr von Kocli: Angående sammanslagning af bränvins- 
tillverkning sskatten och nu varande br änvinsför säljning s- 
afgifter, m. m.

Af skäl, hvilka, hvad nämnda skatters sammanslagning angår, vä­
sendtligen återfinnas uti Bevillnings-Utskottets betänkande N:o 8 vid 
1870 års riksdag, jemte dåvarande civilministerns yttrande i Första Kam­
maren den 27 April samma år, mina motioner N:o 33 vid 1871, N:o 17 
vid 1872, N:o 11 vid 1873, och N:o 12 vid 1874 års riksdag, samt flera 
och sednast e. m. den 25 April 1874, (2 Del. pag. 511) här i Kammaren 
af mig i ämnet afgifna yttranden, förnyar jag nu, i samma syfte, men 
med vissa ändringar i detaljerna, berörda motioner.

Jag hemställer således vördsamt, det Riksdagen måtte besluta:
a) att nu varande minuterings- och utskänknings- 

afgifter för spritdrycker skola upphöra;
b) att tillverkningsafgiften i stället höjes med 40 öre, 

motsvarande nuvarande utskänkningsafgifter, eller till 
Eu (1) krona och (20) tjugu öre per kanna;

c) att särskild annan afgift för minuthandel icke 
må påläggas, men en sådan dock för utskänkning, 
i sammanhang med allmänna bevillningen, uttaxeras 
och med de till statsverket ingående bränvinstillverk- 
ningsafgifter sammanläggas; samt

d) att 40|120 eller ^ af nettoinkomsten utaf nyssnämnda 
tillverknings- och utskänkningsafgifter*) fördelas efter 
folkmängden år 187... emellan rikets särskilda lands­
tingsområden, samt, der sådant ej utgöres af endast 
en stad, då vidare fördelas så, att landstinget och

*) eller — — fördelas ungefärligen på sätt inom. d) och e) i motionen n:o 12 år 
1874 innehålla.
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hushållningssällskapet hvardera få % och öfriga sj5 
skiftas, efter folkmängden, emellan alla områdets lands- 
och stadskominuner, att användas främst till säkerhets­
polis, folk- och slöjdskolor.

I sammanhang härmed hemställer jag jemväl,
det ’ Riksdagen dels, i hvad på densamma ankommer, 

beslutar, dels hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhål­
ler om sådan ändring af nedannämnda §§ af nu gäl­
lande förordning angående vilkoren för försäljning af 
bränvin och andra brända eller distillerade spirituösa 
drycker, att dessa §§ må erhålla den här, genom kur­
sivering betecknade nya lydelse:

§ 2.
Vid mindre partihandel vare minsta tillåtna för- 

säljningsbeloppet 15 kannor och må vid parti-handel
-------—---------förtäras. Vid minuthandel må ej heller
något af det sålda på stället förtäras, men till afhemt- 
ning*) försäljas huru litet belopp som helst.

§ 3.
Den, som erhållit rättighet att idka utskänkning 

af bränvin, må sälja suptals till förtäring åt den som 
tillika intager måltid, men icke till afhemtning från stället.

§ 8.
För — — — — bevillningstaxering satt är, be­

stämma den ut skänkling s skatt näringsidkaren under det 
nästföljande försäljningsåret bör erlägga i fall han sin
rätt till bränvins utskänkning då fortfarande — — — 
------------— det nästföljande försäljningsåret utgå.

§ io.
De —------- — — omförmälde utskänknings-rättig­

heter — —------------åtagit sig den högsta afgift.
Auktionsanbuden---------------------belopp egen anbuden

*) eller — — försäljas minst 25 kubiktum.



Motioner i Första Kammaren> N:o 20. 3

§ 12.

Har — — — — tillgodonjutas, dock endast af den 
som sagde tid var egare till sådant ~
gästgifveri sjelf besörjer, samt med iakttagande deraf att 
dylik utskänkning icke får ske åt annan än resande, som 
tillika intager måltid.

Hvarje år---------------------beräkningen och bestäm-
me den afgift som skall erläggas.

Gästgifvare-------— —

§ 13.
Öfver---------------- i fråga om utskänkning s-&fgift,

som erläggas skall — — — —
__________ — utgå efter hvad taxe-komité bestämt,

intill — — — —

§ 15.

Rättigheterna------- ---------åtaga sig den högsta afgift.
Kommunalnämnden — — —

Vid — — — föreskrifven må afgiften icke sättas 
för utskänkning sställe under 500 kronor och vid *
-------under 300 kronor. Ej heller —------------------
i stad 500 eller å landet 300 kronor.

§ 18.

(Första punkten eller momentet utgår.)

§ 19.

Arsafgift för utskänkning af — — — —

§ 23.
Vid — — — — år, rättighet att till förtäring på 

stället utskänka bränvin åt den som tillika intager maltid 
meddelas af — — — —
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§ 24.

De af gifter som---------------- inflyta för utskänkning
— —------- landtränteri, tilläggas och redovisas jemte
afgifterna för tillverkning af bränvin, samt fördelas pa 
enahanda sätt, som i afseende å dessa stadgas.

§ 28.

Under — — — — ntlemnas.
TJtskänkning af bränvin skall under sön- och helge­

dagar från klockan sex om aftonen föregående sökendag 
vara alldeles förbjuden.

Stockholm den 27 Januari 1875.

N. S. v. Kock.

N:o 21.

Af Herr Anders Emanuel Ros: Angående ändring af gäl­
lande föreskrifter rörande flottled.

Uti motion vid sistlidna års riksdag sökte jag att fästa Riksdagens 
uppmärksamhet å behofvet af ändring uti Kongl. brefvet den 11 April 
1811, i syfte att Kongl. Majrts Befallningshafvande, då fråga om flott- 
och farleds öppnande väckes, måtte ega att förordna äfven beträffande 
vattendrag, som kunna räknas till sådana, der flott- och farled icke varit, 
men för en allmännare samförsel erfordras.


